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Võitlused Peterburgi kindlustus
vööndis

Juhi peakorterist, 15. septembril.
Sõjavägede ülemjuhatus teatab:
Idas on jätkumas endise eduku

sega suured pealetungioperatsioo-
nid.

Leningradi ümberpiiramine harg
nes edasi pinevates võitlustes, mil
liseid peeti ajakohaselt ehitatud
kindlustusliini vallutamiseks. Vaen
lase poolt ette võetud korduvad
vasturünnakud, milliseid toetati
tankide poolt varisesid kokku.

Briti idaranniku ees hävitasid
võitluslcnnukid möödunud ööl

ühest laevadekaravanist transport-

laeva 10.000 hr. reg. tonni suu
ruses 

Põhja-Aafrikas pommitasid sak
sa pikeerivad pommilennukid ras
kekaliibriliste pommidega Briti vä-
lilaagreid kui ka tankide ja jõu
vankrite kogunemispaikasid Sol-
lumi juures.

Ühe saksa võitluslennukite üksu
se rünnakul 14. septembri ööl Sues
si ja Port-Tewfiki sadamatele süü
dati põlema õlilaod.

Vaenlase lennukid ei tunginud
päeva ega öö
riumile.

vältel riigi territoo-

Im Osten erfolgreiche Angriffs-
operationen

Aus dem Führerhauptquartier,
15. September. .

Das Oberkommando der Wchr-
macht gibt bekannt:

Im Osten sind grosse Angriffs-
operationen im erfolgreichen ver-
hängt.

Die einschliessung von Lenin
grad wurde in zähen Kampf um
die neuzeitlich ausgebauten Be-
fcstigungsanlagen weiter fortge-
führt. Wiederliolte von sehweren
Panzern unterstützte Gegenangrif-
fe des Feindes brachen zusammen.

Vor der britischen Ostküste ver-
senkten Kampffhmzeuge in der
vergangenen Nacht aus einem Ge-

leitzug heraus einen Transporter
von 10.000 BRT.

In Nordafrika bclegtcn deutschc
Sturzkampfflugzeuge Feldlager so-
wie Panzer- und Kraftwagenansam-
lungen der briten bei Sollum mit
Bomben sehweren Kaliber.

Bei den Angriff eines deutschen
Kampffliegcrverbandes in der
Nacht zum 14. September auk die
Hafengebiete um Suez und Port-
Tewfik wurden öllagern in Brand
geworfen.

Der Feind flog weder bei Tage
noch bei Nacht in das Reiclis-

gebiet ein.

Võidud kõ.kidel irontidel
Suured lennurOnnakud Peterburgile jaMoskvale

DNB. Berliin. Saksa õhujõud on möö
dunud nädalal niihästi õhukaitse kui ka
rünnakute juures erilisi saavutusi näi
danud. Inglaste poolt on õhukallaletun-
gid kanali osas täielikult lõpetatud, ku
na nende n. n. vahetpidamata pealetung
on haledasti nurjunud.

Kui inglaste poolt selles ulatuses, na
gu näiteks 8. septembril, peale püüti
tungida, siis tabas neid ka kohe ränk
kaotus. Oma rünnakutel norra ja hollan
di rannikutele kaotasid nad samuti

hulga pommilennukeid. Lendasid nad
aga ööseti saksa riigialadele, siis tulista
sid saksa õhutõrje kui ka öised hävita
jad hulga nende pommilennukitest alla.
Peale selle tulid veel nende lennuki-
hukud mereväe kahuritule tegevuse lä
bi. Kui siia juurde arvata veel briti hä
vituslennukid, millised Põhja-Aafrikas
saksa õhutõrje poolt alla tulistati, siis
kaotasid briti õhujõud sel nädalal üldse
63 lennukit.

Saksa lennurünnakud kujunesid aga
seevastu nii päevastel kui ka öistel tun
didel edukateks. Heideti pomme jaama
dele Briti ja Shoti idarannikuil, pommi

tati sõjalisi eesmärke Tyne ja Humberi
juures ning Yorki krahvkonnas, samuti
ka Great Yarmouthi sadamat ning kõrg-
ahjusid Middelsboroughsis.

Edasi tabati raskelt ka briti laevan
dust. Uputati 15 briti kaubalaeva 93.000
br. reg. tonni suuruses ning vigastati
raskelt 10 kaubalaeva ja üht briti kerge-
ristlejat.

Sama aktiivsed olid saksa õhujõud ka
Põhja-Aafrikas ning idafrondil. Pommi
tati uuesti lennuvälju Ismailias ja Abu
Sueiris. Raskeid tabamusi said Alek

sandria idasadam ja õlilaod. Peale selle
pommitati päevpäevalt raudtee j aamasid
Põhja-Egiptuses, laagreid ja kindlustus!
Tobrukis ja Marsa Matrukis.

Idas ei piirdunud saksa õhujõudude
rünnakud mitte ainult kõikide varustus-
materjali juurdeveo- ja raudteede, samu
ti ka bolševike väekoondiste ja väli-
kindlustuste pommitamisega, vaid suu
red öised ja päevased õhurünnakud
leidsid aset ka Moskva ja Peterburgi
vastu. Võitluses nõukogude lennuväega
tulistati alla mitusada bolševike len
nukit.

An alien Fronten siegreich
In der letzten Woche schoss die Luftwaffe 63 Briten ab

dnb. Berlin.
Die deutsche Luftwaffe hatte in der Wo

che varn 6. bis 13. September wieder auseer-
ordentüche ErfoJge in der Abwehr wie im
Angriff zu verzeichnen. Die Briten haben
ihre Angriffe am Kanal ganz eingestelilt, da
ihre Non-Stop-Offensi ve kläglich gescheitert
ist

Wenn sie Mer, wie einmal bei Tage am 8.
September, anzugreifen vereuchten, so hat-
ten sie sofort schwere Verlwste. Bei ihren
Angriffen awf Norwegen und die niedertän-
dische Küste büssten sie gleichfalls niehrere
Bomber ein. Flogen sie bei Nacht ins Reieh
edn, schoseen deutsche Nachtjäger und Flak
jedesmal eine erhebfriche Anzahl Bomber ab.
Dazu kamen noch Ahschüsse durch die Ma-
rinearfcillerie. Zählt man dazu die briitiisclien
ÄSKer, die in Nordafrika von der deutschen
luftwaffe abgeschossen wurden, so verloren
die Briten in dieser Woche insgesaimt 63
Fkigzewge.

Die deutschen Kani|>fflugzeu©e eraelien
dagegen bei iliren Angriffen bei Tag und
Nacht gute Wirkungen: Sie wairfen Botnben
aufdie Bahnlagen an der. schotischen und
britischen Ostküste, die militärischen Betrie-
be an der Tyne und am Humber sowie in
der Grafschaft York, auf den Ilafen von
Great Yamtouth und dais Hochofemverlt von
Middlesborough.

Sie trafen ferner die britis('he Schiffaihrt
wieder schwer. 15 briüsche Handelsschiffe
mit zusammen 93 000 BRT wurden veirserikt
und zehn Handelsschäffe sowie ein leichter
britis cher Hreuzer schwer beschädijjt.

Die glcdehe Aktivit&t entwickelte die Luf t

waffe in Nordafrika und an der Ostfront.
Die Flugplätze in lsiuoAlia urul Abu Suedr
wurden wiederbolt bombardiert. Der Ost-
hafen und die ÖMager von Aiexandria er-
hieflten schwere Treffer. Die Bahnamlagen
in Nordägypten, die Lager und Befestigun-
gen in Toimik sowie in Marsa Matruk wur
den tägtich mit sehweren Bomben beilegt.

Im Osten richteten sich die Angriffe der
deutschen Luftwaffe nicht nur auf aAe
Naehsehmb w ege und Eisenbahnen der So-
wjetä sowie ihre Truppeiiansainuishingen und
Drdfoefestigungen, somlern in grossen Tages-
itnd Nachtangriffen auf das eingesehlossene
Petereburg und auf Moskau. Im Kampf mit
der eowjetischen Luftwaffe wurden niehrere
hundert bolscliewistische Flugzeuge ab-
geschossen.

Kontsert kolmapäeval
Rakvere linna Omakaitse orkes

ter esineb järjekordselt ajaviite
muusikaga kolmapäeval, 17.
skp. kell ^6—7 õhtul Rakvere
Ühisgümnaasiumi maja juures.

Das Cr^hcster des Wcscnberger
Selbstschutzes

macht bekannt, dass der näehst
folgende öffentliche M'isik-Abend
am Mittwoch den 17. Sept. um

—7 Uhr Abend bei dem We-
senberger Gymnasiurn stattfinden
wird.

Raske nädal briti laevandu
sele

DNB. Berliin, 13. september. Nä
dalal 6. kuni 13. septembrini osutus
saksa merevägi oma võitlustes eriti
edukaks. Kiirpaatide poolt uputati 7.
septembril laevade karavanidest viis
kaubalaeva 13.000 br. reg. tonni suu
ruses. Allveelaevade poolt teatati 9.
septembril 21.500 br. reg. tonni lae-
varuumi uputamisest. Edasi ründa
sid allveelaevad Islandi vetes 40 lae
vast koosnevat laevadekaravani ning
uputasid nendest 28, kogusummas
164.000 br. reg. tonni suuruses. Eel-
postilaevade poolt löödi tagasi üks
inglise kiirpaatide poolt teostatud
rünnak saksa laevadekaravanile ning
uputati seejuures kolm briti kiir-
paati.

Kui saksa kiirpaatide ja allveelae
vade poolt uputatud 190.000 br.
reg. tonnile arvata juurde veel samal
ajavahemikul saksa õhujõudude
poolt uputatud 93.000 br. reg. tonni
laevarir.-.mi, siis kaotasid inglased
möödunud nädalal üldse 292.000 br.
reg. tonni suuruses oma kaubalae-
vastiku ruumist.
292.000 BRT in elner Woche

dnb. Berlin, 13. September.
Die deutsche Kriegsmarine er-

kämpfte in der Woche vom 6. bis 13.
September ausserordentliche Erfol-
ge. Schnellboote versenkten aan 7.
September aus Geleitzügen fünf
Handelsschiffe mit 13 000 BRT. U-
Boote meldeten am 9. September die
Versenkung von 21500 BRT. Sie
griffen ferner in den Gewässern um
Island einen ganzen Geleitzug von 40
Handelsschiffen an und scho&sen 28
Schiffe mit 164 000 BRT in den
Grund. Vorpostenboote wiesen den
Angriff eines britischen Schnellboot-
verbandes auf einen deutschen Ge?
leitzug ab und versenkten drei bri-
tische Schnellboote.

Rechnet man zu den Versenkun-
gen britischer Handelsschiffe durch
deutsche Schnellboote und U-Boote
mit insgesaimt 199 000 BRT noch die
9"3 000 BRT hinzu, die die deutsche
Luftwaffe im gleichen Zeitraum ver-
senkt hat, so verloren die Briten in
dieser Woche 29>2 000 BRT Handels-
schiffraum.

Rägavere vallast küüditati
Oskar Kaal, 35 a. v. Vaeküla põllun

dus kooli töödejuhataja, arreteeriti 6. au
gustil. Hilisemad teated tema saatuse
kohta puuduvad.

Valerian Pikkat, 34 a. v.f oli elukutselt
Vaeküla jaamaülem, arreteeriti 22. mail.
Olevate andmete kohaselt viidi ta 26.
juunil Venemaale.

Adoli Renser, 18 a. v., elukohi Kabala
külas, arreteeriti venelaste taganemisel
9. aug. ning nende talu põletati vene
laste poolt maha.

August Rondik, 54 a. vana, Vaeküla
Põllutöökooli juhataja, arreteeriti 4. au
gustil. Saadud andmete kohaselt toime
tati ta Rakverre ülekuulamisele. Hilise
mad teated temast puuduvad.

Juhan Tuvike, 43 a. v. Vaeküla Põllu
töökooli õpetaja, arreteeriti 4. augustil
ning toimetati Rakverre ülekuulamisele.
Olevate andmete kohaselt on ta 5. au
gusti hommikul arestimajast toodud väl
ja koos teiste õpetajatega. Hilisemad tea
ted puuduvad.

August Schilling, 52 a. vana, elukoht
Kuivajõe külas. Oli varem Sõmeru rajoo
ni konstaabel, kuid viimasel ajal pen
sionil. Jäi kadunuks 15. juulil oma elu
kohast Rakverre tulekul. Hiljem on teda
Kabala jaamas nähtud läbisõidul Nar
va poole.

Kurznachrichten
Im Seegebieit der Insel ösel wurde ein so-

wjefcischer Transportdaniipfer von 2000 BRT
durch die deutsche Luftwaffe verserikt.

Bei ihren Versuchen, die Kanaiküste tuid
die Imsetzteii Gebiete aimigreifen, verloren
die Engländer in der vergangenen Woche 99
Flugzeuge, dazu bei Einflügen ins Reiolts-
gebiet 35 Bomber durch deutsche Nacht-
jäger und Flak.

Im Süd-Abschnitt von Tobruk wurden ein-
zekiie Vor&tösse der Briten durch deutsch-
itailienische Vorposten abgewiesen.

Durch eine Anitliche deuteche Meldung
wird feetgestelilt, dass ein ani^rjltariKStlier
Zerstörer in deutsche,n Blockadegebiet ein
deutsches U-Boot niit Wa®«erbo«nben ange-
griffen hat. Es handeli sich uni einen eln-
deutõgen Veisuch Roosevelts, zu provoziereu.

Suured hädapäevad Moskvas
Elatistarbed on kadunud müügilt. — 10 toas 15 perekonefe

DNB. Helsingi, 14. septembril. Soome korrastustöid. Isegi kõrgemate ametnike
leht „Ilta Sanomat" avaldab oma veer- korterid on täis mustust ning kubisevad
gudel kirjelduse, kus Soome Moskva putukatest.
saatkonnaliikmete abikaasad jutustavad Teatri- ja muusikaelu oli seal küllaltki
lähemalt oma läbielamustest. elav, kuid see täitis vaid bolševistÜKu

Eriti naistel olevat olukord Nõukogu- propaganda ülesandeid. Sageli etendati
de Liidus olnud halb. Kogu päeva pidid küll ka endise aja teoseid, kuid need
nad tegema väljas tööd. õhtul aga tõid olid enamikus kuni grotesksuseni muu-
nad oma lapsed lastekodudest ning pi- detud.
did tegema sisseoste. Seejuures saavad Juba sõja algusest peale kadusid ela-
naised eriti väikest tasu, millest nad aga lisvahendid müügilt. Jahu- ja lihasaa-
sellele vaatamata peavad suure osa and- duši polnud aga saada enam viimasel
ma riigile maksudeks ning laenudeks, nädalal enne sõja puhkemist. Suhkrut
Nii pidi üks tööbüroo kaudu Soome saat- anti ühe isiku peale veerand klg. kolme
konna jaoks palgatud teenija oma 5-rub- kuu jaoks, võid aga 200 grammi isiku
lalisest tunnitasust 3 rubla andma löö- peale kuus. Naised pidid sisseostudele

büroole. minnes võtma kõik oma perekonnaliik-
Halvad on ka Moskva korteriolud. Nii med kaasa, kui nad omagi osa kaupa

on tavaliseks nähteks, et korteris, kus tahtsid saada.
leidub kümme tuba, asub praegu 12 ku- Edasi jutustasid diplomaatide abikaa-
ni 15 perekonda. Ka tuleb märkida, et sad, et nende kuus nädalal kestnud
peale tsaariaega pole enamikus Moskva transponeerimine Nõukogude Liidust oli
korterites tehtud mingit remonti ega täis õudusi,

Furchtbares Elend in Moskau
Lebensmittel verschwanden — 10 Räume für 15 Familien —

Frauen von Dipiomaten berichten
dnb. Helsinki. 14. September

,,11'ta Sanomat" bringt eine Schilderung
der jetzt aus der SowjeUroion zurückgekehr-
ten Frauen der finnigchen Gesandtschafts-
mitglieder in Moskau über ihre Erlebniese.

Besonders die Frauen liatten es in der
Sowjetunion sehr schwer. Ain Tage arbei-
teten sie, dann liolten sie ihre Kinder aus
den Kinderheimen zur JSTacht und maehten
ihre Einkiiufe. Dabei wird die Frau für
ihre Arbeit schlecht bezahlt, und auch von
dem kärglichen Lohn muss sie einen grossen
Teil an Steuern und Anleihen abgebec. So
niusste eine von der Arbeitsvermittlung ge-
stellte Beinemachefrau -kiir die finnisclie
Gesandtschaft von lhrem Stundenlohn von
fünf Rubeln drei Itubel an die Vermittlungs-

stelle abgeben. . _ .
In einer friiheren Wohnüng von zehn Räu-

men liausen jetzt 12 bis 15 Familien. In den
meisten Wohnhiiusern Moskaus wurden seit
der Zarenzeit keinerlei lieparaturon vor^e-
nominen. Selbst die Behausung liöherer
Beamter strotzt vor Schmutz und Unge-
ziefer.

Das Theater- und Musiikleben soil aller-
dings sehr rege gewesen sein. Doch diente
es fast ausschliesslich der bolschewistisehen

Agitation. Jlac führte zwar auch alte Wcr-
ke auf, doch waren sie meistens bis; ins Gro
teske verzerrt.

Sclion vor Ausbruch dos Krio^os
die Lebensmittel verschwunden. Melii uiul
geräucherte Fleiscliwaren liabe es scluiu
eine Woche vor Ausbruclx des Krie^es niriit
gegeben. Zuckoi* gab es pro 1'crson ein veer
tel Kilo für drei Monate, und Iiutter -00

Gramm pro Person und Monat. Die Fj'ai:i n
mussten beim Einkauf alle Fatüilienmittr;:.'-
der mitnehmen, falls sie für alle d'e ZuilL-
lunsen erlmlten wollten.

Da für das Hamstenr die lodc-sstrafe
drohte, waren die Menschcn nnr daraut be-
daclit, sich einen lIun<1vorrat zu. s;fivr>■ ik
Die Frauen schildern dann, dass 1ur s .> wie
seclis Wochen Abtransport aus der
nnion eine wahre Schreckenzeit ne-.vesen .^-i.
Angeliörige der franzüsischen C.t• ^indtscnal
die ebenfalls abgeschnben worden war. cr-
kliirte, dass die Behandiun^ aer j! r<-n.■ .-n
Gesandtschaftsm i tglleder go ra dez u sad Nil-
sclie Formen angenoinmen hal»(\ uhri-nd
sich die Bevülkerung verliältmsiiiassiEr nin:^
verhalten hatte, sei von den lnnsenev,
schen Funktioniiren nichts imver^uclU
lassen, ira Volke Hass zu saen.

Kutsealused, kes viidlVenemaaEe
Rohkesti noori mehi läks Vene

maale ka kutsealustena, kellede
mobiliseerimine toimus juulikuu
algupäevil. Ka nendest paljud pa
gesid mobilisatsiooni eest, kuid oli
siiski kahjuks palju ka neid, kes
läksid mobilisatsioonipunkti ning
sealt Venemaale. Tänases lehts
avaldame nende noorte nimekirja
selliselt, nagu see on registreeritud
Rakvere Linna Naisomakaitses.

Hartius Bogdanov, 19 a. v., Tartu 1. 8,
plekisepp, viidi Venemaale 4. juulil.
Bernhard Elchi, 18 a. v., Tööstuse t. 15,
elukutselt „Esiaklandi" jahuiöösluse möl
der, viidi 3. juulil. Viimane teade saabus
Kirovist 17. juulil. Adolf Kahur, 19 a. v.,
Pikk t. 16, mehaaniku abiline. Lahkus 6.
juulil ning teatas enda jõudmisel Le
ningradi 7. juulil. Anton Klopp, 21 a. v.,
Võidu 1. 10, elukutselt sepp. Mobiliseeri
ti 4. juulil. Aleksei Kommel, 19 a. v.f
Näituse t. 37, kaubanduskeskkooli õpi
lane. Läks 5. juulil ning teatas enda
jõudmisest Slobodskoisse 29. juulil. Ench
Koort, 19 a. v., Pikk t. 68, lukusepp. hah
kus Rakverest 4. juulil. Eduard Kübar,
21 a. v., Võidu t. 64, maaler. Hans Le
histe, trükitööline ja mobiliseeriti samuti
4. juulil. Viimane teade saabus Kaasani
linnast. Lembit Luik, 19 a. v., Kuke t. 20,
laohoidja, mobiliseeriti 6. juulil. Viima
ne teade Kirovist. Heino Muru, 20 a. v.,
Tallinna i. 6, puulööline. Mob. 5. juulil.
Lembit Pitkve, 20 a. v.f raudteemaja 209,
mööbelsepp. Mobiliseeriti 7. juulil. Vii
mane teade Uljanovskist. Erich Männik,
19 a. v. Viimsi 52, aedniku abiline. Mo
biliseeriti 7. juulil ning viimane teade
saabus Kaasanist. Heino Rauss, 20 a. v.,
Parkali 9. Mobiliseeriti 5. juulil. Teated
vanematele tulid Leningradist, Kiro\ist
ja lõpuks selgus, et ta olevat jäänud
peatuma Slobodskois. Helmut Reinmets,
19 a. v., Palvemaja t. 4, tisler. Mobilisee
riti 4. juulil ning viimane teade saabus
Kingissepast. Hugo Repnau, 20 a. v.,
Vase t. 4, aednik. Kirjad on saabunud
Leningradist, ja Kirovist. Ojkax Rohila,
1? a. v.| .Võidu t. 56, iisler ning mobili

seeriti 5. juulil. Teade saabus Kingisse
past. Osvald Salumäe, 20 a. v., Niine t.
12, pagar. Kiri vanematele Kingissepast.
Elmar Tambet, 19 a. v., Seminari 20 äri
teenija. Mobiliseeriti 4. juulil. Jaak
Timm, 20 a. v., Karja t. 24, transporticö-
line. Viimane teade Slobodskoist. Jaagup
Tõrvet, 18 a. v., Piiri 11. Ametilt arve
ametnik. Viimane teade saabus Ulja
novskist, milles teatas, et sõidab edasi
Kaasani suunas. Lembit Remmelgas, 19
a. v., Seminari t. 16. Oli Silvers õllelao
usaldusmees. Artur Õunapuu, Tartu t.
46. Oli ametilt potisepp ning mob. 5.
juulil. Artur Säde, 19 a. v., Tallinna i.
67, äriteenija. Mob. 5. juulil. Karl Vain,
19 a. v., Seminari 1. 6, tisler. Viimane
teade saabus Kingissepast. Bernhard
Vainik, 19 a. v., Palvemaja t. 6. Viimane
teade saabus Leningradist. Ilmar Veer
mäe, 18 a. v., Tallinna t. 42, keskkooli
õpilane. Viimane teade saabus Slo
bodskoist. Arnold Viller, 19 a. v., Räga
vere tee 23, lukusepp. Mobiliseeriti 6.
juulil ning viimane teade saabus Slo
bodskoist.
Undia vallast küüditati Vene

maale
Aiuanda Aren, 39 a. v., elukutselt Fmlla

valla maksuinspektor, arreteeriti 15, juulii
ning saadeti Narva suunas.

Edanond Kuiv, 27 a, v., Kadrina koopera
tiivi ärijuht, jäi kadunuks 5., 6. või 7. au
gustil.

Hugo Mark, 37 a. v., elukoht Pariisi kü
las, arreteeriti 19. juunil ning kolm nädalat
hiljem viidi Narva euuna<s.

Arnold Mölder, 46 a. v., oli viimasel ajai
Kadrinas tööliseks ning varem konfetaabe!.
Arreteeriti 14. juunil ning küüditati Vene
maale koos naise Lindaga 46 a, v. ja la^te
Heinoga 14 a. v., Kviga 10 a.. tlo-a' M a. ja
►Salmega 19 a. v. Perekond nägi i^a viimati
Pihkvas. Viimane teade perekonnalt .saa
bus Novo-Sibirsldist.

Karl Neuhaus, 53 a. vana, elukoht V'õdu-
vere kiilas* arreteeriti 15. juulil. Olevate
andanete kohaselt on ta toimetatud Narva
poole 25. juulil. Teda süüdistati selles, et
ajas Mõdriku mõisa karja metsa.

Valter Neuhaus, 27 a. v., elukoht Võdu-
vere külas, oli elukutselt põllupidaija, arre
teeriti 15. juulil ning trellitatud

vagunis Narva poole. Ka teda küüditati
Mõdriku wõiss,



Boiševikud tühjendasid linnakassa
Bolehevikwl võimult lahkuti es püüdsid

kõikjal, tais neil sellega vähegi aojra ,iatk*i«,
toha hävitu-efttikl nii nalju. Iciii nende mõis
tus lubas. Kõikjal tiihiendati kassad ning
hä' võimalikult nalju.

Sellidelt t«"»ui^eti ka Rakveres. Võimult
lahkudes viidi linna täitevkomiteelt kaa*a
kõik ka*pa"®olev raha. Nii jäid täiesti saa
tuse hooleks linna hoolealused. Nende el«-
iHaTmd>airrisok<? on nraeg»wie linnavalitsus
F>ü'k1trw1 artii'Ta f»bi«tade« neid aju
tiste ftimma^eua i5hekordcete toetust»1 snd-
nmerra. T iiaks alalistele linna hoolealustele
on tulnud juurde sõjast kannatajaid, kelle

dele linnavalitsus on nüiidmid tulla vastu nii
palju kui see vähegi võimalik. Mõnedele
Rakverest läbisõitjatele, kelledel äärmine
puudus, on püütud anda ühekordset toetust,
et nii inimesi kuidacri aidata seniks, lumi
nad leiavad omale kindlama ülalpidamise.

Mõned linnakodanikud, kellede olultord
pole katastroofiline, on püüdnud pakkuda
abistamiseks oma kaasabi, mis kõigiti ter
vitatav. Üheks selliseiks abistajaks on Rak
veres oleva karastusjookide tööstuse omanik
Kaupo Ong, kes puudustkannatajate abista
miseks annetas 400 rubla. See sasnuii vää
rib kahtlemata järeltegijaid.

Kaks kuud NKVD vangikongides
18 aastaks sunnitööle mõistetud rakveriase iäble!amusi

Kuna vesi lungis trümmi, iekltis suur va veel leekkuulidega. Need tabasid
paanika. Paljud tormasid laevalaele, aga komandosilda, nii et ohvreid ei
haarasid lauad ja hüppasid koos nende- olnud,
ga vette, paljud viskasid lauad enne Teine õhurünnak tekitas uue paanika,
vette ?a hüppasid siis ise järele, põruta- Mehed nõudsid randa viimist, kuid vas-
des end kukkudes meelemärkusetuks. iuseks sellele avas polifruk koos vene
Paanikas tekkinud rüselemises tallati merekooli õpilastega käsigranaatide kas-
laevaruumides paljud vigaseks. Vette- ti. Ähvardamisest aga kaugemale ei jõu-
hüpanuie peale, kes püüdsid ujuda maa- *ud. Uue paanika ja laeva vajumise ta
ie või teistele laevadele, avati ühe lä- gajärjel viis kapten laeva omavoliliselt
heduses viibi va miinitraaleri pooli kuuli- Prangli saare randa, kuhu jõuti
pildujatuli. Uppujatele, kes püüdsid ühe icell 20,30.
venelaste mootorpaadi servast kinni Laeva esimene tüürimees ja mobilisee-
haarala, lõid venelased paadis olevate üiull lialfcTSl lipni.. Malahhov läksid
mõladega pähe, purustades neil pead. saarele selgitama meeste maale toimeta-

„Eestiranna" pommitamise ajal said mise võimalusi. 25. aug. hommikul kell
tabamusi laevadekaravanisi üldse um- 4.00 algaski algr.l haavatule, hiljem ier-
bes 10 laeva, mis enamuses põhja vaju- vete maaleloimetamine. Laevale jäi ai-
sid. Üks ianklaev umbes 2000 mobili- nult meeskond. Samal päeval sai laev
seeritud eesti meremehega plahvatas ja ühelt lennukilt veel kaks tabamust ahl-
lendas õhku. risse. „Eestirand" cli juba laevalae ja

r,Eesiirand" jäi pärast pommitabamust alumise ruumi poole vahemaani vee all.
seisma Keri (Kkskäri) saare lähedale. lõuna paigu ilmus ,fEestiranna" juur-
Laeva politruk ja kapten käisid Keri tu- de vene vahilaev, kuid põgenes saksa
letornis Tallinna lelefoneerimas, kust kahuritule all, võtfes sleppi paadi laeva
vaatamata laeva raskele vigastusele anti meeskonnaga. Paadi päästis la šlepist
käsk Leningradi poole edasi sõita! lahti tuletorni lähedal merel. 26. ja 27.

Kell 18.15 toimus teine rünnak laeva aug. möödusid saarel vaikselt, ainult
peatuma sundimisele — lennuk viskas lennukid käisid luuramas. 28. aug. viisid
pikeerides neli pon.mi — ilmselt lahili- venelased ära vallamajja kogutud raa-
kult laeva kõrvale. Kõige lähemale sai- dioaparaadid ning jahipüssid,
lunu lõhkes laevasi umbes 10 meetri Järgmisel hommikul — 29. aug. kell
kaugusel. Lõhkejõud cli aga nii suur, et 9.40 — toimus Prangli saarel võimu üle-
painutas plaadid masinaruumi kohal, võtmine ja relvade äravõtmine venelas-
Pomms visanud lennuk legi pöörangu lell resl-kaplen M, Grossbergeri juhhnii-
ja tulistas siis neljast kuulipildujast lae- sel, mille järele võim anti üle kohalvii

bivale vanemale sõjaväelasele — koi.
Engmaale. Valve seati välja ka
ranna" juurde, mis asetses kaldast umbes
300 m. kaugusel.

(Järgneb.)

Annetage Omakaitsele vihma
kuub!!

Omakaitse vajab 30 vihmaluuibe
valveteenistuseks. Vihmakuubi ei
ole müügil, ka puudub nende val
mistamiseks materjal. Kodanikud!
Omakaitse on väljas Teie elu ja
varanduse kaitsel! Ta töötab vih
ma käes, et võimaldada Te;l töö
tada varju all. Annetage Omakait
sele vihmakuubi, kas või ajutiseks
tarvitamiseks.

Aiiretaja nimi ja aadressi palun
teatada (suuliselt või karjakult)
Linnavalitsuse Sotsiaalosakonnale.

Rakvere aj. linnapea.
Linna tervishoiuosakond asub

Tallinna t. 3
Rakvere vabastamisega bolshevike hirmu-

valiti-u e alt on linnas hakanud auictasutu-
sed funktsioneerima jälle elunõuete kohaselt.
Nii on ellu kutsutud linna tervishoiuosakond,
milline omale rminüd sai Tallinna t. 3 (kus
ta asus ka vareni). Haigete vastuvõtt toi
mub igal hommikul kella 8—10 endise poli
kliiniku ruumides ning tervishoiuosakonna
kantselei on avatud igal päeval kella 11—12-
ni. Samas majas asub ka linna perekonna-
x ciiUamiet.

Rakvere Põ!luma'an£us'iku
Krediitühingu edukas kuu
Rakvere Põllumajanduslik Krediii-

ühing (end. Virumaa Ühispanga ruu
mes) on seoses meie majanduselu üldise
tervenemiskäiguga näidanud viimase
kuu vältel oma tegevuses õige lugeval
lõusu. Nii oli arvel» seis 1. augustiks
s. a. 3.670.361 rubla, kuna 1. septembriks
s. a. on see lõusnud 4.929.596 rubla pea
le. Tõus seega 34,3%. Erilisi xousu on
bolševike võimu lõppemise järele näi
danud hoiuste arve, kus summad on
1.501.905 rubla pealt lõusnud 2.718.970
peale, s. o. Sl protsenti.

Lugege
„Virumaa Teatajat

Zwei Monate in den Kerkern des NKVD (GPU)
Die Erlebnisse eines zu 18 Jahren Zwangsarbeit

verurteilten Wesenbergers
' (Forteetzung)

Frühmorgem xvurden die Gefangenen ii
Reih und Glied gesteUt, von den NKVD
Männern und Rotgardiisten bewaeht an die
Eisenbahn jrebracht. Mitgehen Mess man
au eh die Scliwerkranken, die sith lcaiMU-
beivegen l<onnten.

Auf der Bahirtation wurden alle Verhaf-
teten, genau 300 Menschen, in eineni Etappe-
Wagijon untergebraclit, 40 Mann in einer
Abteilung, die fiir 3 Mann berechnet nar.
Der Rainn nar natiirlieh eo en?, da«« man
Irgeudwie zusantmengedriickt sich kauni die
KerinsTste Keuexun? gestatten konnte. Es
war finster, duenpf uim! heiss. Zum Trmken
srab man uns nichts, hinau-zugehen gestat-
tete mati nioht. Viele wurden schon in den
ersten Stunden ohnnuiehtig.

Da die fiefängnis-Waggons fen terlos sind,
wusste keiner. nohin man uns seMeppt.
Naeh zehnsliindiger Fahrt wurden wir in
Gefangenen-Automobile, sozusagen, um-
gefraehtet und erka-nnten dann die Revaler
EisenbaiHi-Station. Von der Bahn braehte
man uus "Iie in das C en tr ai - f» e f än . Dort
wurde :i wieder alle untersuoht. die letzten
Pakete ausfiiulig gemaeht und weggenoin-
men.

Irh kain mit ungefähr 150 anderen poli-
tisrhen Gefangenen in elnen Lagerrauen. wo
es zum Entsetzen viel Mäuse, Ratten, Won-
zen und Tarakane gab. 2 Tage mussten wir
drinnen hleiben.

Den vierten Jtrii wurden allle Gefangenen
auf den Ciefängnishof zusammengebracht.
Nach N anne iv \ er z e i c h nlssen wurden einzelne
Verhaftete aus der Schar herausgerufen, in
Gruppen von je 60 Mann unter starker Be-
wachung wieder in Viewaggons verladen
zur Fahrt nach Russland. Im Ganzen wur
den mit dieser Etappe aus dem Central-Ge-
fängnis ungefähr 2500 Verhaftete, darunter
30 weibliehen Geschkchts, alles politisehe
Gefangene naeh Ru;<sland versehleppt. Unter
den Verhafteten hefanden si<h übrigeiiis eine
ganze Reihe Stküler der Revaler Realschule
und des Dorptsehen Treffnersehen Gümna-
siuims. Es gab aueli Sehwerkranke, die näh-
rend der Verstauungs-Prozeilur auf dem
Hofe des Gefängitisses lagen. Vielen Gefan-
genen waren im Gefänguis die Arm- und
Ilaivd-Geleiilie un<l Knoehen gebrochen nor-
den. Es ist nicht anzunehmen, dass die
Sehwerkranken diese qualvolle Reise über-
lebten. Nach der Aussage der Gefangenen-
Aufseher wurde dieser ganze Eschelon so
gegen 100 klm. liinler Mosikau geschickt.
Bei der VerschlepjHing befanden sich bei
vielen Verhafteten sowohl die Hände, wie
die Füsse in Eisen-Fesseln. Viele der Frauen
trugen die NationaWracht.

Nachher mirden nooh 9 ähnlicher Esche-
lons vom 4. Juli Ins zum 22. Aug. aus dem
Centtral-Gefängnis nach Rolland expediert.
Der folgende Eschelon. niit ungefähr 2000
Verhafteten. ging ebenfails per Eisenbahn
den lt. JuH a-b. Ferner ging die Versohlep-
pung der Gefangenen vor sich per Schiff aus
Kevnl. den 18., 25. und 29. Juti, sovvie den
5., 12., 18.. 22. Aug. Ein Teil der zuletzt
Weggeechickten waren Kriminalverbreoher
uwl Prostituirte aus Revf.1. Insgesammt
uTirden im Laufe dieser Zeit per Schiff
nach Russland abgefertigt ungefähr 15 000
Verhaftete. Von den Wesenberge-rn wurden
niit einesn späferen Eschelon weggebrachi
der Adwokat Kuiti und ein Gärtner. Der
Wesenberger Erich Siil weilte noch im Ge-
fängnis gegen Ende August.

Von den bekannten estnischen Politikern
und Männern der öffentlichen Tätigkeit
wurden am 11. Juli niit dem Eschelon nach
Ru«sland versehleppt: Der General Soots,
Professor Pii;), der friihere Wirtschaftsmi-
iii^f^r Ij. Sepn, Politiker Oinas und Andere.

I nter den Gefangenen befanden sich viele
höhere ni^iefhe Offiziere. Ärzte rus&ischer
nationalltät, die alile voll Empörung das Ter-
ror-Regime der Konimunisten venirteilten.
Die russischen Gefangenen nahmen bestinimt
an. dass sie dem gewaltsamen Tode und ihre
Familien krassester Verfolgung entgegen
gehen. Auch waren viele Ukrainer-Untermi-
litär verhaftet worden. Noch waren unter
den Gefangenen 6 Letiten. die den Versuch
geniacht hatten per Schiff, nach der Ein-
nahnie Rigas durch dit* D utsehe Wehr-
inacht. nach Lettland zu entfliehen. Ein Teil
der Imetlen war l>ei der Gefangennahme
gleich er-chos«en worden, von den im Ge-
fängn!s sich Befindenden war noch einer
zum Tode verurteilt. andere 4 zu 15 Jahren
Zwangsarbeit und ein 16-.jähriger Jiingling
«-ogar zu 20 Jahren Zwangsarbeit verurteilt
worden.

Das Leben der Gefangenen im Central-
Gefängnis war nocli fürchterlicher, ais in
Weisenberg. Nach dem 4. Juli wurde ich wie
der in elnen winzigen Lagerraum in der Ge-
gend des „Alit-Batarei" übergeführt. wo ich
zusanr.nen mit anderen 60—70 Gefangenen
im wahren Sinne des Wortes einen Haufen
bildete. An ein sich Ni"derlegen zur Nacbt-
ruhe war natürlich nicht zu denken. über-
haupt durfte man im Lrvfo von 24 Stunden
nur 5 Stunden sil^cn,! vrr' r*ngcn. das bedeu-
tetc dann Schiff, di? übrigen 19 Stunden
mussten stehend verbraciit werden. Wer sich
gegen diese ^'erordnung vemtiess, wurde so»
fort in den Ivarzer gest-o,,';t, wo die meis-ten
dem Ilungertode erlagen.

(Fortsetzung folgt)

AKTIVA.

Toomas Aavik'ut
mälestab
Rakvere valla Vabatahtliku tuletõrje
ühingu II rQhm I salk.

Rakvere Põllumajanduslik
KrediltOhing

Arvete seis 31. kuulil s. a.
PASSIVA.

Kassa ja hoiuarved
Laenud
Kinnis- ja vallasvarad
Muud aktivad

Rbl. 568.297.46
„ 1.956.128.27
„ 347.422.85
„ 798.512.44

Rbl. 3.670.361.02

Kapitalid Rbl. 446.817.53
Hoiusummad „ 1.501.905.55

Korresp. ja riiklik, laenud „ 925,080.37
Muud passivad „ 796.557.57

Rbl. 3.670.361.02

Arvete seis 31. augustil s. a.
PASSIVA.

ja hoiuarved
kaenud
Kinnis- ja vallasvara
vluud aktivad

Rbl. 1.487.534.74 Kapitalid Rbl. 446.817.53
„ 2.067.170.32 Hoiusummad „ 2.718.970.03
„ 347.422.85 Korresp. ja riiklik, laenud „ 938,105.55
„ 1.027.468.53 Muud passivad „ 825.703.35

Rbl. 4.929.596.44 Rbl. 4.929.596.

Rich. Siil Ja Ko jahutööstus Rakveres, Narva tän. 17

ostab
kuiva nisu, rukist, otra, kaera ja herneid piiramata
arvüi kohemaksetavas rahas ja kõrgemate päevahln-
dadega. Võtab vastu püüliks ümbertöötamiseks ainult korra
likku ja kuiva nisu ning jahvatamiseks igasugust muud vilja.

piimatoojat
Piekisepatöö artell „Viru Plekk'

2:kvideertmiskomis;on
kutsub kõiki, kellel on mingisuguseid nõudmisi või kohustusi
nimetatud artelli vastu, neid üles andma likvideerimiskomic-
onile Pikk tän. 3 Rakveres 2 nädala ,ooksul arvates seiie

tuulutuse ilmumise päevast.
Likvideerimiskomisjon.

YOuia tän. 52.

Maale vajatakse

eem.ai-
perenaist

umbes 40—ÕO-a. naIstera li
rast. Teatada Haljala v.
jlaliecla küla Aleksander

Jlihkl^), 

Müüa
väike koliverkirjutusmasin,
tulekindel x*ahakast ja suur
kolme salitlisa kontori laud.
ISaha võib 17., 18., 19. skp.
Rakveres, Pikk tn. 1 kella
10—12-ni.

Vajatakse
<;•••• *| « «

lwakveres, Pikk tn. 51.

Linna lähedale tallu tarvis

perenaist-
teenijat.

Küsida slt

f/lüüa kohe
friisi tõugu ELULEHM.
Saksi Arukülas, Tiido talus.

Parandan muusikariistu
viiulid, mandoliined, gitarred jne.

Samas võtan „Esto-Band" jazz-orkestri telli
misi vastu ja ostan vanu muusikariistu.

Votd. Viil
Narva tän. nr. 3( krt. 6.

Noorem naisterahvas

palub
tööd.

meiereisse kas katlakütjaks,
nõudepesijaks, piimaJiaalu-
iaks jne. Võib ka koorejaa
mas olla. On ennem sel alal
töötanud. Palun teatada slt.
käesoleva kuu kestel mär-
'-cu^õna „Nõudmiseni" all.

Hea

tööhobune
lehmade vastu vahetada.
Samas vajatakse linna juur
de tallu TEENIJAT.
Küsida Piiri t. 3 Kaber'ilt.

Puhtaid

kaltse
ostab „ühistrQki-

koda" Rakveres
Lai tän. 12.


